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1.   ORIENTERING 
 
Statens vegvesen Region øst (SvRø), Romerike distrikt, vurderer å etablere en ny 
innfartsparkering ved Frogner stasjon. Det aktuelle området ligger øst for stasjonsområdet, og 
nord-øst for eksisterende innfartsparkering. Området er i vest avgrenset av en relativt lav 
skråning ned mot adkomstvegen inn til stasjonsområdet, mens det mot øst er avgrenset av en 
ca. 10 meter høy og overveiende bratt skråning opp mot et platå med et bolighus og en 
bakenforliggende lokal veg. 
 
Det foreligger ingen grunnundersøkelser fra det aktuelle planområdet fra tidligere. For å kunne 
vurdere stabilitetsforholdene i forbindelse med en eventuell etablering av en innfartsparkering 
har Ressursavdelingen, seksjon veg- og geoteknikk, utført grunnundersøkelser høsten 2008. 
 
Foreliggende rapport inneholder tegninger som dokumenterer beliggenheten av og resultatene 
fra de utførte grunnundersøkelsene, samt beskrivelse av grunnforhold og geotekniske forhold i 
det aktuelle planområdet på grunnlag av de utførte grunnundersøkelsene. 
 
 

2.   FELT- OG LABORATORIEUNDERSØKELSER 
 
Grunnundersøkelsene omfatter sonderboringer, prøvetaking, vingeboringer samt 
poretrykkmålinger i totalt 11 borpunkter. De fleste borpunktene ligger innenfor det aktuelle 
planområdet, mens de øvrige ligger på toppen av den høye skråningen på østsiden av området. 
Det er utført totalsonderinger i samtlige borpunkter. I tillegg er det utført prøvetaking, 
hovedsakelig uforstyrrede sylinderprøver, i 4 borpunkter, vingeboringer i 2 borpunkter, samt 
porteykkmålinger i 2 borpunkter.  
 
Alle sonderboringene er avsluttet i dybder varierende mellom 10 og 30 meter, uten at berg er 
påtruffet. Sonderingene i selve planområdet er boret til 10 - 12 meters dybde, mens 
sonderingene på toppen av skråningen er boret til 20 - 30 meters dybde. 
 
De to vingeboringene er tatt ned til 10,5 og 15,5 meters dybde. Poretrykkmålerne er satt i 5 og 
10 meters dybde. 
 
Av prøveseriene er 2 stk. tatt ned til 10 meters dybde, 1 stk. til 3 meter, samt 1 stk. i 
dybdeintervallet 6 - 10 meter. De opptatte prøvene er analyserte ved SvRø´s laboratorium i 
Oslo. Det er utført rutineanalyser på alle prøvene. På en del prøver er det i tillegg utført 
korngraderingsanalyser, og på noen få prøver er det også utført treaksialanalyser. 
 
  

3.   PRESENTASJON AV RESULTATER 
 
Borpunktenes beliggenhet, borpunktnummer, bortype, terrengkote i borpunktet, samt bordybde 
er vist på oversiktskart i vedlegg 3. Sonderingsdiagrammer fra totalsonderingene, 
vingebordiagrammer, borprofiler og korngraderingsdiagrammer fra prøvene, samt resultater fra 
treaksialforsøkene er vist i vedleggene 4 – 8. 
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4.   GRUNNFORHOLD 
 
Totalsonderingene viser stort sett sonderingsmotstand varierende fra 2-3 kN og opp til 10 kN, 
og sonderingsmotstanden er stort sett økende med dybden. 
 
I borpunkt 5, som ligger i selve planområdet, i foten av den høye skråningen, er det tatt en 
prøveserie til 10 meters dybde. I hele prøveseriens dybde er det leire. Under et ca. 2 meter tykt 
tørrskorpelag er leira lite sensitiv og middels fast, med udrenert skjærfasthet 40 - 50 kPa, ned til 
8 - 9 meter. Prøven i dybde 9 - 10 meter har noe høyere sensitivitet og lavere skjærfasthet, og 
er på grensa til å kunne karakteriseres som bløt. Sammen med resultatet fra totalsonderingen i 
dette borpunktet indikerer prøveserien at leira i dette området er middels fast og lite sensitiv 
ned til ca. 10 meters dybde, mens den er noe mer sensitiv og middels fast til bløt videre 
nedover. Vanninnholdet i leira ligger på rundt 30 %. En poretrykkmåler i dybde 5 meter i det 
samme borpunktet viser et poretrykk på i overkant av 40 kPa, som indikerer at 
grunnvannstanden ligger om lag 1 meter under terrengoverflaten. 
 
I borpunkt 4, som ligger nærmere stasjonsområdet, er det tatt en vingeboring til 10,5 meters 
dybde. Vingeboringen viser noe fastere masser enn ovennevnte prøveserie. Ned til 9 - 10 
meters dybde er massene faste, med verdier for udrenert skjærfasthet varierende mellom 60 og 
70 kPa, mens den nederste målingen, i dybde 10,5 meter, viser noe lavere fasthet, ca. 40 kPa, 
som tilsvarer middels faste masser. 
 
En samlet vurdering av resultatene fra grunnundersøkelsene utført innenfor selve planområdet 
viser at løsmassene ned til boret dybde, dvs. 10 - 12 meter, består av leire. Under et 2 - 4 meter 
tykt tørrskorpelag er leira middels fast til fast ned til bortimot 10 meters dybde, mens den 
videre nedover er middels fast til bløt. Sensitiviteten er forholdsvis lav, det samme gjelder 
vanninnholdet. 
 
Totalsonderingene i borpunktene på toppen av skråningen øst for planområdet indikerer et 
topplag av varierende tykkelse, delvis sand og delvis sandig, siltig, leirig materiale. 
 
Den ene av de to prøveseriene som er tatt på toppen av skråningen er fra borpunkt 3, hvor det 
kun er tatt representative prøver (poseprøver). Prøveserien viser sand ned til 4 meter, deretter 
sandig, siltig, leirig materiale ned til avsluttet prøvedybde 6 meter. I det samme borpunktet er 
det også tatt en vingeboring i dybdeintervallet 7,5 - 15,5 meter. Vingeboringen viser at massene 
er lite sensitive og middels faste, med en udrenert skjærfasthet varierende mellom 30 og 40 
kPa. 
 
Den andre prøveserien som er tatt på toppen av skråningen er fra borpunkt 6. Prøveserien viser 
ca. 2 meter sand over 2 - 3 meter fast tørrskorpe av silt og leire. Videre nedover til avsluttet 
prøveseriedybde 10 meter er det leire, med målte verdier for skjærfasthet stort sett varierende 
mellom 25 og 50 kPa, tilsvarende middels fast leire. Sensitiviteten er lav, og vanninnholdet er 
30 - 40 %. En poretrykkmåler i dybde 10 meter i det samme borpunktet viser et poretrykk på i 
underkant av 30 kPa, som indikerer at grunnvannstanden ligger godt og vel 7 meter lavere enn 
toppen av skråningen. 
 
I tillegg til de to prøveseriene på toppen av skråningen er det tatt en prøveserie i borpunkt 11, 
som ligger et stykke nede i skråningen, dvs. på et noe lavere terrengnivå enn de to foran  nevnte 
boringene. I denne prøveserien er det ikke tatt opp prøver av massene fra de øverste 6 meterne. 
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Videre nedover til avsluttet prøveseriedybde 10 meter viser alle prøvene lite sensitiv middels 
fast leire, med skjærfasthet 40 - 50 kPa, og vanninnhold ca. 30 %. 
 
Samlet sett viser grunnundersøkelsene at løsmassene i planområdet hovedsakelig består av 
middels fast lite sensitiv leire. I dybder rundt 10 meter under terreng er det registrert leire med 
noe lavere fasthet. I skråningen øst for den planlagte parkeringsplassen består løsmassene 
hovedsakelig av 4 - 5 meter relativt fast finsand, silt og sandig, siltig leire over middels fast lite 
sensitiv leire. Det er ikke registrert kvikkleire i noen av de opptatt prøvene 
 
 

GEOTEKNISKE FORHOLD 
 
Resultatene fra grunnunndersøkelsene viser at det stabilitetsmessig er mulig å benytte det 
planlagte området på platået ovenfor stasjonsbygningen til etablering av parkeringsplasser. Det 
må imidlertid påregnes restriksjoner både i forhold til oppfylling av masser på platået og i 
forhold til inngrep i skråningen ovenfor platået. Nærmere vurdering og spesifisering av slike 
restriksjoner må foretas på grunnlag av konkrete og detaljerte planer. 
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Sonderingsdiagrammer 
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Vingebordiagrammer 
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Borprofiler 
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Korngraderingsdiagrammer 
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